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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Personas indígenas Personas indígenas 139,174 70,257 68,917

NO AFECTADA Personas indígenas Personas indígenas 44,675 22,553 22,122

POTENCIAL (AFECTADA) Población indígena de la región serrana Población indígena de la región serrana 94,499 47,704 46,795

OBJETIVO Población indígena de la región serrana Población indígena de la región serrana 15,084 7,844 7,240

POSTERGADA Personas indígenas Personas indígenas 79,415 39,860 39,555

ATENDIDA Población indígena de la región serrana Población indígena de la región serrana 18,242 9,417 8,825

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E101T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD02 - Poner fin al hambre, lograr la seguridad alimentaria y la mejora de la nutrición y promover la agricultura sostenibleOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E310 - Autosuficiencia alimentaria y rescate del campoTEMA

Plan Estatal de Desarrollo

E1----01 - Mejorar las condiciones inmediatas de vida de la población en situación de vulnerabilidad y pobreza.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo

PS01010001 - Diseñar y operar un programa para crear condiciones favorables en el medio ambiente para la autoproducción de alimentos de forma sustentable y acorde a la tradición indígena.OBJETIVO

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

34,998,972.68 45,612,960.45 45,612,960.45 100



SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRBRREPX007

Fecha de Impresión 23/05/2023 08:43:29 a. m

Cierre Anual 2022

Ente Público 124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

Programa presupuestario 1S034A1 - FOMENTO A LA PRODUCCIÓN FAMILIAR INDÍGENA EN LA REGIÓN SERRANA

Definición del Programa Fomentar la implementación de acciones para lograr una seguridad alimentaria integra que beneficie a la población indígena de la región serrana.

Problema que atiende el Programa 105493 - La población indígena que habita en la región serrana, presenta bajo rendimiento en la producción de alimentos para su consumo.

Página 2 de 15

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

30

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

30 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

97.81

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO 2022 RECURSOS
FISCALES

1S034A1 - FOMENTO A LA PRODUCCIÓN FAMILIAR INDÍGENA EN LA
REGIÓN SERRANA

87.96% 30,786,733.27 41,421,692.65 41,421,692.65 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2022 RECURSOS
FEDERALES

1S034A1 - FOMENTO A LA PRODUCCIÓN FAMILIAR INDÍGENA EN LA
REGIÓN SERRANA

12.04% 4,212,239.41 4,191,267.80 4,191,267.80 .00

Total de presupuesto 100.00% 34,998,972.68 45,612,960.45 45,612,960.45 .00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Familias A 15,084.00 18,242.00 120.94
Población indígena de la

región serrana
15,084 18,242 8,825 9,417 120.94

Justificación meta objetivo:
La meta alcanzada incluye las familias beneficiadas a través del Convenio de Colaboración celebrado el día 9 de mayo del 2022 con la Asociación Civil "Centro de Acopio para la Tarahumara", para la instalación de sistemas de captación de agua, y al aumento de beneficiarios de población
abierta en la entrega de maíz y frijol.

Justificacion meta beneficiarios:
La meta alcanzada incluye las familias beneficiadas a través del Convenio de Colaboración celebrado el día 9 de mayo del 2022 con la Asociación Civil "Centro de Acopio para la Tarahumara", para la instalación de sistemas de captación de agua, y al aumento de beneficiarios de población
abierta en la entrega de maíz y frijol.

Localidades A 360.00 387.00 107.50
Población indígena de la

región serrana
15,084 18,242 8,825 9,417 120.94

Justificación meta objetivo: Al cierre la meta reportada corresponde a lo que se encuentra documentado.

Justificacion meta beneficiarios:
La meta alcanzada incluye las familias beneficiadas a través del Convenio de Colaboración celebrado el día 9 de mayo del 2022 con la Asociación Civil "Centro de Acopio para la Tarahumara", para la instalación de sistemas de captación de agua, y al aumento de beneficiarios de población
abierta en la entrega de maíz y frijol.

Proposito

La población indígena de la región
serrana cuenta con las condiciones

adecuadas para el desarrollo
tradicional de actividades agrícolas,

pecuarias y de cuidado al medio
ambiente

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

45,612,960.45 100.0045,612,960.45

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Equipo A 975.00 575.00 58.97
Población indígena de la

región serrana
975 575 247 328 58.97

Justificación meta objetivo: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal, respecto a lo planeado durante el anteproyecto, no se logró la meta programada.

Justificacion meta beneficiarios: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal, respecto a lo planeado durante el anteproyecto, no se logró la meta programada, esto incluye una baja en la cantidad de beneficiarios.
C01

Apoyos para la producción agrícola
entregados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

7,563,355.00 7,563,355.00 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Eventos A 5.00 4.00 80.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101

Organización e implementación de
acciones para el intercambio de
conocimientos y experiencias

comunitarias agrícolas

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,047,692.80 100.001,047,692.80

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Familias A 975.00 575.00 58.97

Justificación meta objetivo: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal, respecto a lo planeado durante el anteproyecto, no se logró la meta programada.

Justificacion meta beneficiarios:

C0102
Entrega de equipos y paquetes para

la producción agrícola

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,396,583.75 100.003,396,583.75
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Tonelada A 283.00 275.00 97.17

Justificación meta objetivo: Al cierre de metas se contabiliza un total de 275 toneladas de composta elaboradas.

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Desarrollo de camas de composta

como mejorador de suelo

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

142,819.17 100.00142,819.17

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Equipos y paquetes
agrícolas adquiridos

A 975.00 575.00 58.97

Justificación meta objetivo: Derivado de la disminución presupuestal se adquirieron 575 equipos, lo que corresponde al 100% del presupuesto autorizado para esta actividad.

Justificacion meta beneficiarios:

C0104
Adquisición de equipos y paquetes

para la producción agrícola

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,976,259.28 100.002,976,259.28
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Servicios A 435.00 1,216.00 279.54
Población indígena de la

región serrana
1,500 5,184 2,414 2,770 345.60

Justificación meta objetivo: Se supera la meta programada, dado que se incluyeron a la estrategia del Programa 4 temas nuevos, impartidos a los Comités recurrentes.

Justificacion meta beneficiarios: Se supera la meta programada, dado que se incluyeron a la estrategia del Programa 4 temas nuevos, impartidos a los Comités recurrentes, por lo que se incrementa la meta de beneficiarios.
C02

Servicios de capacitación y
asistencia técnica implementados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,288,114.77 1,288,114.77 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Comités A 135.00 272.00 201.48

Justificación meta objetivo: Se supera la meta programada, dado que se incluyeron a la estrategia del Programa 4 temas nuevos, impartidos a los Comités recurrentes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Capacitación de comités de
participación comunitaria

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,288,114.77 100.001,288,114.77
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Comités A 283.00 275.00 97.17

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202
Integración de comités

agropecuarios de participación
comunitaria

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Tonelada A 2,400.00 972.00 40.50
Población indígena de la

región serrana
15,000 17,913 9,059 8,854 119.42

Justificación meta objetivo: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal no se logró la meta programada, respecto a lo planeado en el anteproyecto.

Justificacion meta beneficiarios:

Tonelada A 67.00 67.00 100.00
Población indígena de la

región serrana
3,928 2,720 1,442 1,278 69.25

Justificación meta objetivo: Al cierre de metas de este indicador, se contabiliza un total de 67 toneladas de semilla distribuidas.

Justificacion meta beneficiarios:

C03
Alimento y semilla como incentivo
para la producción y el desarrollo

comunitario entregado

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

17,306,745.06 17,306,745.06 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Jornales A 56,040.00 33,062.00 59.00

Justificación meta objetivo: Los jornales alcanzados son proporcionales a los paquetes de alimento adquirido.

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete A 22,640.00 16,531.00 73.02

Justificación meta objetivo: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal no se logró la meta programada, respecto a lo planeado en el anteproyecto.

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete A 37,360.00 12,053.00 32.26

Justificación meta objetivo: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal no se logró la meta programada, respecto a lo planeado en el anteproyecto.

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete de semilla A 3,928.00 3,928.00 100.00

Justificación meta objetivo: Al cierre de metas del indicador, se reporta un total de 3,928 paquetes de semilla distribuidos.

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Distribución de alimento y semilla

como incentivo para la producción y
el desarrollo comunitario

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,923,589.57 100.001,923,589.57
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquete alimentario A 60,000.00 27,001.00 45.00

Justificación meta objetivo: Derivado de la disminución presupuestal se adquirieron 27,001 paquetes de alimento, lo que corresponde al 100% del recurso destinado a esta actividad.

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete de semilla A 3,928.00 3,928.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0302 Adquisición de alimento y semilla

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

15,383,155.49 100.0015,383,155.49

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Productor A 350.00 201.00 57.43
Población indígena de la

región serrana
600 201 105 96 33.50

Justificación meta objetivo: Durante el anteproyecto se estimo una demanda de 350 productores, sin embargo durante el ejercicio se cubrió la demanda de solicitudes, que fueron de 201 productores.

Justificacion meta beneficiarios:

Familias A 600.00 300.00 50.00
Población indígena de la

región serrana
350 300 129 171 85.71

Justificación meta objetivo: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal no se logró la meta programada, respecto de lo planeado en el anteproyecto.

Justificacion meta beneficiarios:

C04
Paquetes de animales de especies

menores entregados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,654,457.82 1,654,457.82 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Familias A 1,262.00 663.00 52.54

Justificación meta objetivo: Al cierre del programa la meta reportada corresponde a lo que se encuentra documentado.

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete A 600.00 300.00 50.00

Justificación meta objetivo: Se entrega al 100% lo adquirido; sin embargo, en virtud de la disminución presupuestal no se logró la meta programada, respecto de lo planeado en el anteproyecto.

Justificacion meta beneficiarios:

C0401
Distribución de paquetes de

animales de especies menores

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Campañas A 1.00 1.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0402
Campaña básica de sanidad

implementada

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquete A 600.00 300.00 50.00

Justificación meta objetivo: Derivado de la disminución presupuestal se adquirieron 300 paquetes, lo que corresponde al 100% del recurso destinado para esta actividad.

Justificacion meta beneficiarios:

C0403
Adquisición de paquetes de animales

de especies menores

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,654,457.82 100.001,654,457.82

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Actividades A 75.00 60.00 80.00 Comunidades 75 66 66 0 88.00

Justificación meta objetivo: Al cierre de metas logradas para este indicador, se reporta un total de 60 actividades destinadas a el cuidado del medio ambiente.

Justificacion meta beneficiarios: Al cierre de metas de esta actividad se logro beneficiar a 66 comunidades con actividades para el cuidado del medio ambiente.
C05

Actividades para el cuidado del
medio ambiente implementadas

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

11,133,131.60 11,133,131.60 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Equipo A 60.00 280.00 466.67

Justificación meta objetivo: La meta alcanzada incluye los sistemas de captación de agua instalados, acciones realizadas a través del Convenio de Colaboración celebrado el día 9 de mayo del 2022 con la Asociación Civil "Centro de Acopio para la Tarahumara".

Justificacion meta beneficiarios:

C0501
Entrega de equipos para el cuidado

del medio ambiente.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

10,333,131.60 100.0010,333,131.60

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Equipos para el cuidado
del medio ambiente

adquiridos
A 60.00 35.00 58.33

Justificación meta objetivo: Derivado de la disminución presupuestal se adquirieron 35 equipos, los cuales corresponden al 100% del recurso destinado a esta actividad.

Justificacion meta beneficiarios:

C0502
Adquisición de equipo para el
cuidado del medio ambiente.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

800,000.00 100.00800,000.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Incentivos A 1,008.00 771.00 76.49
Población indígena de la

región serrana
84 87 44 43 103.57

Justificación meta objetivo: Derivado de la disminución presupuestal se otorgaron 771 incentivos, la meta alcanzada corresponde a  9 meses, de los 12 meses programados en el anteproyecto.

Justificacion meta beneficiarios:
C06

Incentivos económicos para el
bienestar comunitario otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,667,156.20 6,667,156.20 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Becas A 84.00 84.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0601
Entrega de becas a asesores de

campo del programa

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,168,000.00 100.006,168,000.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Acciones A 1,921.00 1,582.50 82.38

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0602
Integración a la estrategia del

programa a los  asesores de campo
comunitarios.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

499,156.20 100.00499,156.20

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Ing. Miguel Javier López Arzate

Director de Operación Regional
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Comisión Estatal para Los Pueblos Indígenas


